КРИВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 30.03.2016 № 16        с. Кривое

О внесении изменений в решение Кривинского
сельского Совета депутатов от 24.12.2015
№ 33 «О бюджете Кривинского сельсовета
Панкрушихинского района на 2016год»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 22 Устава муниципального
образования Кривинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края, Кривинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
   1. Внести в решение Кривинского сельского Совета депутатов
Панкрушихинского района Алтайского края от 24.12.2015 № 33 «О бюджете
Кривинского сельсовета  Панкрушихинского района на 2016год» следующие
изменения:
       1) статью 1 изложить в следующей редакции:
       «Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015год:
       1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме
тыс.рублей.
       2.  Прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселения в сумме
тыс.рублей.»
       2) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                «Приложение № 3
                                                                                                                    к решению  Кривинского
                                                                                                                                сельского Совета  депутатов
                                                         от 30.03.2016 №16

Объем поступлений доходов  бюджета поселения   на 2016год.

Наименование Коды бюджетной
классфикации

сумма

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 751,0
  Налоговые доходы                                                   750,0

Налог на прибыль , доходы 1 01 00000 00 0000 000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2,0
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений.

1 06 01030 10 0000 110 21,0

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 0000 110 482,0

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 0000 110 240,0

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностным
лицам органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий;

1 08 04020 01 1000110 5,0

                                        Неналоговые доходы                                                    1,0
Денежные взыскания (штрафы),
установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджет поселения

1 16 51040 02 000 140 1,0

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 129,5

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание  бюджетной обеспеченности

2 02 01001 10 0000 151

55,9

Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

2 02 01003 10 0000 151 12,0

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учёта на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 29,8

Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

2 02 03024 10 0000 151 10,0

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

2 02 02999 10 0000 151 21,8

Всего доходов  880,5

    3) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                             «Приложение  № 4

к решению Кривинского
сельского Совета депутатов
от 30.03.2016 №16

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов функциональной классификации расходов
бюджета  на 2016 год

тыс. рублей

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Администрация сельсовета 303

Общегосударственные вопросы

303

01

   726,9

Функционирование  высшего

должностного лица субъекта

РФ  и органа местного

самоуправления

303 01 02   295,3

Расходы на обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000  295,3

Глава муниципального
образования

303 01 02 01 2 00 10120 000 295,3

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

303 01 02 01 2 00 10120 121 226,8

Взносы по обязательному соц.
страхованию, на выплаты денежного

303 01 02 01 2 00 10120 129 68,5

содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

Функционирование

законодательных органов гос.

власти и представительных

органов муниципальных

образований

303 01 03   1,0

Расходы на обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления

303 01 03 01 2 00 00000

 1,0

Центральный аппарат органов
местного самоуправления

303 01 03 01 2 00 10110

000 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных
нужд (муниципальных

303 01 03 01 2 00 10110 244 1,0

Функционирование местных

администраций

303 01 04   276,4

Расходы на обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000  276,4

Центральный аппарат органов
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 000 276,4

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

303 01 04 01  2 00 10110 121 148,9

Взносы по обязательному соц.
страхованию, на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 04 01 2 00 10110 129 45,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных
нужд (муниципальных)

303 01 04 01  2 00 10110 244 46,0

Исполнение судебных актов 303 01 04 01  2 00 10110 831 1,0
Уплата земельного налога, налога на
имущество

303 01 04 01  2 00 10110 851 10,7

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

303 01 04 01  2 00 10110 852 2,0

Уплата иных платежей 303 01 04 01  2 00 10110 853 1,0
Обеспечение расчетов за уголь 303 01 04 92  9 00 71190 244 21,8

Резервные фонды 303 01 11

 6,0

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  6,0

Резервные фонды местных
администраций

303 01 11 99 1 00 14100 000 6,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных

303 01 11 99 1 00 14100 244 6,0

нужд (муниципальных)

Другие общегосударственные

вопросы

303 01

13   148,2

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов гос. власти субъектов

Российской Федерации и

органов местного

самоуправления

303 01 13 01 0 00 00000  10,0

Руководство и управление в

сфере установленных функций

303 01 13 01 4 00 00000  10,0

Функционирование
административных  комиссий

303 01

13 01 4 00 70060 000 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных
нужд (муниципальных)

303 01

13 01 4 00 70060 244 10,0

Расходы на обеспечение

деятельности (оказания услуг)

иных подведомственных

учреждений

303 01 13 02 5 00 00000  138,2

Группы хозяйственного
обслуживания

303 01 13 02 5 00 10820 000 138,2

Фонд оплаты труда казенных
учреждений

303 01 13 02 5 00 10820 111 114,0

Взносы по обязательному соц.
страхованию, на выплаты по оплате
труда работников и иные выплаты
работников казенных учреждений

303 01 13 02 5 00 10820 119 23,2

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 02 5 00 10820 540 1,0
Национальная оборона 303 02    29,8

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

303 02 03   29,8

Мобилизация и вневойсковая

подготовка

303 02 03 01 4 00 00000  29,8

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 000 29,8

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

303 02 03 01 4 00 51180 121 15,2

Взносы по обязательному соц.
страхованию, на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 02 03 01 4 00 51180 129 4,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных

303 02 03 01 4 00 51180 244 10,0

нужд (муниципальных)

Национальная экономика 303 04    1,0

Другие вопросы в области

национальной экономики

303 04 12   1,0

Иные расходы органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов местного

самоуправления

303 04 12 99 0 00 00000  1,0

Прочие выплаты по
обязательствам государству

303 04 12 99 9 00 14710 000 1,0

Уплата земельного налога, налога на
имущество

303 04 12 99  9 00 14710 851 1,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

303 05    5,0

Благоустройство 303 05 03   5,0

Иные расходы в области

жилищно-коммунального

хозяйства

303 05 03 92 9 00 00000  5,0

Прочие мероприятия по
благоустройству

303 05 03 92 9 00 18080 000 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных
нужд (муниципальных)

303 05 03 92 9 00 18080 244 5,0

Культура и кинематография 303 08    70,0

Культура 303 08 01   70,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказания услуг)
подведомственных учреждений в
сфере культуры

303 08 01 02 2 00 00000  70,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных
нужд (муниципальных

303 08 01 02 2 00 10530 244 60,0

Исполнение судебных актов 303 08 01 02 2 00 10530 831 1,0
Уплата земельного налога, налога на
имущество

303 08 01 02 2 00 10530 851 7,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

303 08 01 02 2 00 10530

852 1,0

Уплата иных платежей

303 08 01 02 2 00 10530 853 1,0

Физическая культура и спорт 303 11    47,8

Физическая культура  303 11 01   47,8

Подпрограмма «Развитие

массового и

профессионального спорта в

303 11 01 70 1 00 00 000  47,8

Алтайском крае»

государственной программы

Алтайского края Развитие

физической культуры и спорта

в Алтайском крае на 2014-2020

годы

РЦП «Развитие физической
культуры и спорта в
Панкрушихинском районе» на
2016-2020г

303 11 01 70 1 00 60 990 000 47,8

Фонд оплаты труда казенных
учреждений

303 11 01 70 1 00 60 990 111 38,2

Взносы по обязательному соц.
страхованию, на выплаты по оплате
труда работников и иные выплаты
работников казенных учреждений

303 11 01 70 1 00 60 990 119 7,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения  государственных
нужд (муниципальных)

303 11 01 70 1 00 60 990 244 2,0

Итого:      880,5

    4) приложение № 5 изложить в следующей редакции:

                                                                                                            «Приложение  № 5
                                                                                                                     к решению Кривинского
                                                                                                                     сельского Совета  депутатов

             от 30.03.2016 №16

Субвенции, передаваемые бюджетам поселения из бюджета района на
2016год .

       Субвенция 39,8 тыс.руб.  в том числе :
       1. На осуществление первичного воинского учёта -29,8тыс. руб.
       2. На содержание административных комиссий - 10,0тыс.руб.»

  2.    Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
  3.    Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию
по местному самоуправлению, социально-экономическому развитию,
социальной политике и бюджету.

Глава сельсовета                                                                                  С.Н.Решетов